
 

 

CCOOMMUUNNEE      DDII      LLOONNGGII  
PPrr oovviinncciiaa  ddii   MM eessssiinnaa  

 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
 

DETERMINAZIONE N. 82 del 16 novembre 2010 

U F F I C I O  
 

“ASSISTENZA SCOLASTICA SERVIZI PER 
LA SCUOLA E SOSTEGNO PEDAGOGICO”  

 
 

 

LA RESPONSABILE  
DEL PROCEDIMENTO 

ESPERTA IN ATTIVITA’ SCOLASTICHE 
(Pidalà   Irene) 

 
__________________________ 

(firma) 
 

Longi, 16/11/2010  

 

OGGETTO : FORNITURA GASOLIO DA RISCALDAMENTO PER GLI EDIFICI DELLA 

SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI LONGI. ANNO SCOLASTICO 

2010/2011. 
IMPEGNO SPESA  -ADESIONE CONVENZIONE E 

AFFIDAMENTO CONSIP S.P.A. CUP. N. I79E10001090004  

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 “SERVIZI ALLA PERSONA”  
 
 
PREMESSO: 
 
- Che, con deliberazione di Giunta Municipale n. 165 del 28 settembre 2010  resa 

immediatamente esecutiva, si è deciso tra l’altro, quanto  sotto integralmente trascritto: 
 
1. Di dare atto che per provvedere alla fornitura  di gasolio di riscaldamento per gli  edifici della scuola primaria e 

secondaria di primo grado di Longi per l’anno scolastico 2010/2010  necessita la somma complessiva di €. 
14.000,00 (quattordicimila/00). 

 

 

Timbro 

dell’ufficio 



2. Di incaricare il Responsabile dell’Area servizi alla persona di procedere all’attivazione di adeguata procedura 
selettiva tra più ditte, secondo le modalità previste dal vigente regolamento comunale dei contratti in merito  alla 
fornitura  di che trattasi. 

  
3. Di prenotare  la somma di €. 14.000,00 (quattordicimila/00 ),  come sotto riportato: 
 
- quanto a €. 7.000,00 sull’intervento 1.04.05.02 cap.2 , avente per oggetto “ Spese per gasolio scuola ” del bilancio 

2010; 
 
- quanto a €. 7.000,00 sull’intervento 1.04.05.02 cap.2 , avente per oggetto “ Spese per gasolio scuola ” del bilancio 

pluriennale 2011; 
 
4. Di assegnare al Responsabile dell’area servizi alla persona la somma di €. 14.000,00 (quattordicimila/00) . 
 
5. Di Demandare  al suddetto responsabile, di adottare tutti gli atti consequenziali al presente atto.  
 
6. Di rendere la presente immediatamente esecutiva. 
   
PREMESSO che, l’art. 26 Legge 23 dicembre 1999, n. 488 ha affidato al ministero dell’economie 
delle finanze – già ministero del tesoro del bilancio e della programmazione economica il compito di 
stipulare , nel rispetto della vigente normativa in materia di scelta del contraente, convenzioni con 
le quali il fornitore prescelto si impegna ad accettare ordinativi di fornitura deliberati dalle pubbliche 
amministrazioni. 
  
VISTA la convenzione per la fornitura di carburanti per autotrazione e gasolio da riscaldamento 
mediante consegna a domicilio per le pubbliche amministrazioni e servizi connessi, ai sensi dell’art. 
26, legge 23 dicembre 1999 n. 488 e successive modifiche e integrazioni d dell’art. 58 legge 23 
dicembre 2000 n. 388, stipulata tra: 
 

• Consip S.p.A.  a socio unico con sede legale in Roma e domiciliata in Roma a i fini del 
presente atto in Roma , Via Isonzo n. 19/E. P.Iva 053596681003; 

e 
• Bronchi Combustibili  S.R.L. sede legale in Bertinoro  (FC) in Siena 355 P.Iva 

01252710403; 
  
RITENUTO, alquanto vantaggioso per L’Ente aderire alla suddetta convenzione;  
 
CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all’affidamento per la fornitura di gasolio di 
riscaldamento per gli edifici delle scuole del nostro centro, per l’arrivo ormai imminente della 
stagione invernale;  
 
VISTI:  
� l'articolo 51 della legge 8 giugno 1990,  n. 142, modificato dall'articolo 6 della legge 15 maggio 1997 n. 

127 e il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 
responsabili dei servizi; 

� il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e il 
vigente regolamento comunale di contabilità che disciplinano le procedure di assunzione delle 
prenotazioni e degli impegni di spesa; 

� l'articolo 2 "Attuazione nella Regione Siciliana di norme della legge 15 maggio 1997, n. 127" della legge 
regionale 7 settembre 1998, n. 23, il quale conferisce ai responsabili dei servizi anche  la competenza 
per gli atti di gestione finanziaria concernenti l'assunzione di impegni di spesa e di liquidazione e la 
competenza per l'adozione degli atti di amministrazione, per le procedure d'appalto, per la presidenza 
delle commissioni di gara e per la stipulazione dei contratti; 

� il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi con annessa Dotazione 
Organica, giusta deliberazione di n. 158 del 14/11/2008 , esecutiva ai sensi di legge,  

� il provvedimento n. 6 del 2 febbraio 2009 con il quale, tra l'altro, il Sindaco ha attribuito al Responsabile 
dell’Area Servizi alla Persona l’incarico relativo alla Posizione Organizzativa della competente area; 

� la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30, con la quale è stato modificato l'articolo 56 della legge 8 
giugno 1990, n. 142, come recepito dalla Regione Siciliana; 

 
per i motivi descritti in narrativa; 
 
 



DETERMINA 
  

1. Di aderire alla convenzione per la fornitura di carburanti per autotrazione e gasolio da 
riscaldamento mediante consegna a domicilio per le Pubbliche Amministrazioni e servizi 
connessi, ai sensi dell’art. 26, legge 23 dicembre 1999 n. 488 e successive modifiche e 
integrazioni d dell’art. 58 legge 23 dicembre 2000 n. 388, stipulata tra: 

 
- Consip S.p.A.  a socio unico con sede legale in Roma e domiciliata in Roma a i fini 

del presente atto in Roma , Via Isonzo n. 19/E. P.Iva 053596681003; 
e 
- Bronchi Combustibili  S.R.L.  sede legale in Bertinoro  (FC) in Siena 355 P.Iva 

01252710403; 
 

2. Di impegnare  la complessiva somma di  €. 14.000,00 (quattordicimila/00)  come sotto 
riportata: 

 
- quanto  ad €. 7.000,00 all''intervento n. 1.04.05.02 cap. 2  avente per oggetto “Spese 

per gasolio scuola”  del bilancio 2010. 
 

- quanto  ad €. 7.000,00 all''intervento n. 1.04.05.02 cap. 2  avente per oggetto “Spese 
per gasolio scuola”  del bilancio pluriennale 2011. 

 
3. Di affidare  alla Consip S.p.A.  a socio unico con sede legale in Roma e domiciliata in Roma 

a i fini del presente atto in Roma , Via Isonzo n. 19/E. P.Iva 053596681003 - CUP. N. 
I79E10001090004, la fornitura per complessivi €. 14.00,00 (quattordicimila/00) di gasolio 
da riscaldamento per gli edifici della scuola primaria e secondaria di primo grado di 
Longi. 

 
4. Di trasmettere , pertanto, ordinativo alla Bronchi Combustibili  S.R.L. sede legale in Siena 

355 in Bertinoro  (FC) P.Iva 01252710403  per la fornitura di gasolio da riscaldamento per  
scuole del nostro centro, compatibilmente con la capienza dei relativi serbati; 

 
5. Di incaricare  il Responsabile dell’Area economica finanziaria di emettere mandato di 

pagamento in favore della predetta Ditta,in seguito all’adozione di appositi provvedimenti da 
parte di questo responsabile e, comunque, a seguito di presentazione di fattura, dopo la  
regolare fornitura che  dovrà essere effettuata presso gli edifici scolastici, su richiesta del 
Responsabile dell’area servizi alla persona  ogni volta che se ne ravveda la necessità e 
compatibilmente con la capienza dei relativi serbati; 

 
6. Dare atto  che la presente determinazione: 
 
- é esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria che è stata assicurata con  Delibera di G.M. n. 165 del 28 settembre 2010 ; 

- va pubblicata all'albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi; 

- va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l'ufficio di Segreteria. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
“SERVIZI ALLA PERSONA” 

(Lombardo Rosario) 
 

_________________________________ 
 
 
 



 
 
 
 
 
Visto di regolarità  contabile attestante la copertura finanziaria, reso ai sensi dell'articolo 12 della 
legge Regionale 23 dicembre 200,n.30. 
 

Addì, ______________ 
 

  
IL RESPONSABILE 

 DELL’UFFICIO FINANZIARIO  
(Rag. Antonina Ruffini) 

____________________________ 
 

 
 

 
 
Intervento 1.04.05.02 cap. 2   
  

 
 Prenotazione   X  Imp. n. 501/2010 
    

 
€. 7.000,00 

 

 
Intervento 1.04.05.02 cap. 2    
  

 
 Prenotazione    X Imp. n.501/10  bil. 2011 
    

 
€. 7.000,00   

 

 
 

Copia     conforme      all'originale      della      presente       determinazione       viene    
trasmessa a: 

  Ufficio Tecnico 

 X Ufficio Servizi alla persona 
 X Albo Pretorio 
  Giunta Municipale 
 X Servizio Finanziario 
 X Servizio Segreteria 
  Servizio Contratti 
  Presidente del Consiglio Comunale 
 
 
 
 
Su    attestazione    del   messo comunale si certifica che copia conforme all'originale della 
presente determinazione viene affissa all'albo pretorio a partire dal giorno 
________________________, col n. ________ di registro e per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
           IL  MESSO COMUNALE                    IL   RESPONSABILE DEI SERVIZI 
 
          ____________________                   ________________________________ 
 


